



Departementet

PRESSEMEDDELELSE

12. december 2007

Skærpede miljøkrav til nye og brugte brændeovne

Danske forbrugere kan se frem til et miljø med mindre partikelforurening. Til gengæld skal de være lidt mere opmærksomme, når de fremover køber eller videresælger en brændeovn. Fra og med 1. juni næste år vil de mest forurenende ovne og mindre træfyrringsanlæg nemlig ikke længere kunne sælges og tilsluttes i Danmark.

Det er konsekvensen af en ny brændeovnsbekendtgørelse fra miljøminister Troels Lund Poulsen. Bekendtgørelsen træder i kraft 1. januar og betyder, at der vil blive stillet bindende krav til, hvor mange sundhedsskadelige sodpartikler en brændeovn må sende ud gennem skorstenen. Og kravene vil gælde både for nye ovne og for brugtmarkedet.

Den nye brændeovnsbekendtgørelse vil også give kommunerne mulighed for at udstikke særlige krav til brændeovne i afgrænsede beboelsesområder. Det kan f.eks. være i områder med særlig tæt bebyggelse, f.eks. i kolonihaveforeninger med helårsbeboelse eller rækkehuskvarterer, hvor et generelt krav om eksempelvis højere skorstene kan medvirke til at afhjælpe røggenerne.

"Jeg er glad for, at det omsider er lykkedes at få indført bindende miljøkrav til brændeovne. Det har været en sej kamp for Danmark at gå enegang i forhold til EU i dette spørgsmål. Men nu har det store politiske benarbejde båret frugt," siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V), som håber, at de nye danske regler vil kunne bruges som løftestang til at få hævet standarden i de øvrige EU-lande.

Ifølge beregninger fra Danmarks Miljøundersøgelser vil partikelforureningen fra brændeovne og kedler som følge af de nye miljøkrav være 25 % lavere i 2020 end uden nye krav.

"De nye regler er et vigtigt skridt i den rigtige retning i kampen mod partikelforureningen. Men de kan ikke stå alene. Regeringen har derfor iværksat, hvad jeg godt tør kalde den mest ambitiøse indsats nogensinde for at nedbringe forureningen fra brændeovne og -kedler," siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

Der er for perioden 2007-2009 afsat i alt 33,5 mio. kr. – penge, der blandt andet skal bruges på at styrke indsatsen for at informere om korrekt fyring og til udvikling og afprøvning af teknologier, der kan medvirke til at nedbringe forureningen fra brændeovne og -kedler.

Læs fakta om brændeovne og råd til forbrugere, som overvejer at købe en brændeovn, [her](#).

Se den nye brændeovnsbekendtgørelse på:

<http://www.mst.dk/Luft/Nyheder+luft/braendeovnsbekendtgørelse>

Yderligere oplysninger:

Funktionsleder Rasmus Brandt Lassen, Miljøstyrelsen Erhverv: tlf: 72544405 el. 20751665.

Fungerende pressechef Thomas Hag, Departementet: tlf: 72546041 el. 22481030